UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v triển khai Cuộc thi “Tài năng
Anh ngữ Việt” dành cho học sinh,
sinh viên toàn quốc lần thứ nhất

năm 2024

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;
- Trường THPT, PTDTNT, PT nhiều cấp học trực thuộc;
- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam.

Thực hiện Công văn số 8811/UBND-KGVX ngày 18/12/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc phối hợp triển khai thực hiện Cuộc thi “Tài
năng Anh ngữ Việt” dành cho học sinh, sinh viên toàn quốc lần thứ nhất năm
2024; Căn cứ Công văn số 1177/2023-PrS ngày 12/12/2023 của Công ty Cổ phần
Giáo dục Quốc tế Pro Skills về việc phối hợp triển khai thực hiện Cuộc thi “Tài
năng Anh ngữ Việt” dành cho học sinh, sinh viên toàn quốc lần thứ nhất năm
2024, Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam thông báo đến các đơn vị thông tin về cuộc thi,
cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi
Học sinh đang học tại các Trường TH, THCS, THPT, PTDTNT, PT nhiều

cấp học trực thuộc và Trung tâm giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam.

2. Thời gian
- Thời gian đăng ký dự thi: Từ ngày 25/01/2024 đến hết ngày 31/03/2024.
- Thời gian tổ chức cuộc thi dự kiến: Từ ngày 15/4/2024 đến ngày

15/7/2024.
*Link đăng ký tham dự Cuộc thi: https://forms.gle/QyW6dmCC5PKE5Yi18
3. Thể lệ, quy chế, hình thức thi
Ban tổ chức sẽ thông báo trên Wesite: https://www.proskills.edu.vn và

thông báo đến UBND tỉnh Quảng Nam trước ngày thi chính thức là 07 ngày.
4. Cơ cấu giải thưởng
- Mỗi thí sinh tham gia Cuộc thi được nhận 01 suất học bổng như sau:
+ Đối với cấp tiểu học: 01 khóa học tiếng Anh online cao cấp Cambridge

cam kết đầu ra quốc tế có giám sát ISO trị giá 4.720.000 đồng hoặc 01 tài khoản
học tiếng Anh trong thời gian 01 năm trị giá 4.950.000 đồng.

+ Đối với cấp trung học: 01 khóa học IELTS online cao cấp cam kết đầu ra
quốc tế có giám sát ISO trị giá 7.080.000 đồng hoặc 01 tài khoản học tiếng Anh

https://forms.gle/QyW6dmCC5PKE5Yi18
https://www.proskills.edu.vn/

trong thời gian 01 năm trị giá 4.950.000 đồng.
- Giải nhất Cuộc thi toàn quốc: từ 500.000.000 đồng đến 1.500.000.000

đồng và nhiều giải thưởng khác và các suất học bổng tại các Trường Đại học hàng
đầu thế giới: Mỹ, Anh, Úc, Canada, New Zealand,…

- Giải nhất dành riêng cho mỗi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và
nhiều giải thưởng khác.

- Tổng giải thưởng và học bổng của Cuộc thi gần 450 tỷ đồng.
* Thông tin chi tiết về Cuộc thi được gửi trong file đính kèm.
Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thông tin về cuộc thi và

tạo điều kiện thuận lợi để học sinh có nguyện vọng được tham gia cuộc thi theo
quy định.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Như kính gửi (để thực hiện);
- Giám đốc (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc (để biết);
- Lưu VT, GDTrH.

PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2024-01-22T14:20:57+0700
	Quảng Nam

		2024-01-22T14:48:01+0700
	Quảng Nam

		2024-01-22T14:48:04+0700
	Quảng Nam

		2024-01-22T14:48:05+0700
	Quảng Nam

		2024-01-22T14:48:05+0700
	Quảng Nam